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Pelle Voigt (SF): 
Jeg skal her på baggrund af besvarelsen af 

det første spørgsmål indskrænke mig til at tak- 
ke ministeren for svaret. 

Spm. nr. S 249 

3) Til fiskeriministeren af: 

Henrik Dam Kristensen (S): 
»Vil ministeren oplyse, hvorfor fritidsfisker- 

ne hvert år skal påsætte deres fangstredskaber 
nye syvcifrede numre?« 

Skriftlig begrundelse _ 
Fritidsfiskere betaler hvert år et gebyr på 250 

kr. for retten til at drive friÍidsfiskeri og får et 
nyt syvcifret nummer. Det forekommer mærke- 
ligt, at de ikke kan videreføre det foregående 
års nummer. 

Fiskeriministeren (Kent Kirk): 
Fiskeplejebidraget blev opkrævet første gang 

i 1990. Bidraget betales på grundlag af den lov- 
ændring om fritidsfiskeri og fiskepleje, som 
Folketinget vedtog i 1989, og afløser en ord- 
ning, hvor der blev udleveret et antal fiskeri- 
mærker, som var nummererede, og som blev 
noteret fortløbende. I 1990 indbetalte 25.400 
fritidsfiskere i alt 6,4 mio. kr., og dette beløb 
kunne næsten ubeskåret indgå i fiskeplejen. 

Administrationen af ordningen er i dag base- 
ret på giroindbetalingssystemet. De nødvendi- 
ge lister over indbetalte numre leveres løbende 
videre til fiskerikontrollen. For at lette kontrol- 
len skiftes nummer hvert år. Dette betyder, at 
fritidsfiskerne hvert år skal ændre nummeret på 
redskaberne, men i praksis kan dette gøres let 
ved hjælp af vandfast blæk. Holdningen hos 
fritidsfiskernes organisationer var klart, at man 
ønskede så små administrationsomkostninger 
som muligt. 

Der foregår naturligvis en løbende vurdering 
af ordningen, og jeg lægger vægt på, at systemet 
fungerer så brugervenligt som overhovedet mu- 
ligt, og jeg har derfor bedt om, at det overvejes i 
Fiskeriministeriet, om det er muligt at ændre 
systemet fra næste år, uden at dette medfører 
øget bureaukrati og dermed store administrati- 
ve omkostninger, der vil nedsætte de midler, 
der ellers ville være til rådighed for fiskeplejen. 
Når jeg har modtaget resultatet af disse overve- 

jelser, vil jeg drøfte med fritidsfiskernes organi- 
sationer, om der ønskes ændringer på området. 

Henrik Dam Kristensen (S): 
Må jeg forstå ministeren på den måde, at og- 

så Fiskeriministeriet for fremtiden i disse edb- 
tider vil gøre det nemmere, således at man har 
fortløbende numre? 

Fiskeriministeren (Kent Kirk): 
Svaret skal forstås sådan, at vi undersøger 

mulighederne for det, men balanceakten her er 
at undgå, at vi skal bruge for mange af fiskeple- 
jemidlerne til administration og dermed have 
færre midler til rådighed til udsættelse af fisk, 
og det er den undersøgelse, vi nu foretager, og 
så vil jeg drøfte det med fritidsfiskernes organi- 
sationer, når resultatet af undersøgelsen fore- 
ligger. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Spm. nr. S 277 

4) Til fiskeriministeren af: 

Hjortnæs (S): 
»Hvilke oplysninger kan ministeren give om 

ulovlige forhold inden for fiskerierhvervet?« 

Skriftlig begrundelse 

Ifølge en artikel i Det Fri Aktuelt mandag 
den 25. februar 1991 er ulovligt fiskeri en sær- 
deles udbredt foreteelse. 

Den konservative borgmester i Hanstholm, 
Aase Jensen, siger ligeud, at fiskerne bevidst fi- 
sker ulovligt for at få det til at løbe rundt. 

Hjortnæs (S): 
Den megen avisomtale af ulovlige forhold 

inden for fiskeriet har også vakt min opmærk- 
somhed. Hvad er det, der foregår for øjeblik- 
ket? Man kan ikke læse medlemsbladet for 
Danmarks Havfiskeriforening uden at få det 
indtryk, at det er alles kamp mod alle, der ud- 
kæmpes for øjeblikket. Stemningen blandt fi- 
skerne er trykket, den er præget af dyb frustra- 
tion og af bekymring for fremtiden. 
- Jeg synes, ministeren skal have mulighed for 
her i folketingssalen at redegøre for den alvorli- 
ge situation og give sit bud på, hvad der skal gø- 
res ; derfor er spørgsmålet stillet. 


